
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих  

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой            28 октября 2020 года 

 

 

 

 Учитывая, что Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 

сентября 2020 года № 441 с 1 октября 2020 года в 1,03 раза повышены размеры месячных 

окладов государственных гражданских служащих Удмуртской Республики, размеры 

должностных окладов (окладов) работников  исполнительных органов государственной 

власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, 

занимающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 

службы Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов 

государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской 

Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, 

руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами 

Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в 

Удмуртской Республике», от 19 октября 2009 года № 47-РЗ «О присвоении классных чинов 

муниципальным служащим в Удмуртской Республике», Уставом муниципального 

образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры должностных окладов лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск». 

2. Внести в часть 1 статьи 4 Положения «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск», утвержденного Решением Воткинской городской Думы от 

22 октября 2008 года № 397, следующие изменения: 

1) в пункте 1 число «26340» заменить числом «27140»;  

2) в пункте 2 число «20190» заменить числом «20800». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года, а также на длящиеся 

трудовые правоотношения. 

consultantplus://offline/ref=5FCA1C4E487F2CC1A068E3DABDEEA4BD22F350A50612B123D71F493785BB9740C4BE1271F5250A89A7A837AD1FF5BD9AB615DF0550B1D2207AD3A1B0M5cEG


4. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ О.Ю.Сорокина 

 

28 октября 2020 года 

№ 26-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

 

______________ А.Д.Пищиков 

 


